
1

PROTOKÓŁ NR 13/08
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 22 lutego 2008 roku

Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji
2. Pan Jan Tymicki                           - Z – ca Przewodniczącego    
3. Pan Henryk Czerniej                    - Członek Komisji
4. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
5. Pan Andrzej Nizioł                       - Członek Komisji
6. Pan Jan Sawa                                - Członek Komisji
7. Pan Ludwik Kafarski                    - Członek Komisji
8. Pan Henryk Małysz                      - Członek Komisji   
Radni nieobecni: Pani Teresa Hałas, Pani Urszula Repeć, Pan Janusz Pędzisz   

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Marek Nowosadzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie 
2. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie
3. Pan Krzysztof Komszczyński – Z-ca Dyrektora ZDP w Krasnymstawie

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Przedstawił  poniższy  porządek  posiedzenia
doręczony wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia Komisji:

1. Zaopiniowanie planu inwestycji modernizacji i remontu dróg powiatowych na
2008 rok.

2. Wyrażenie opinii w sprawie przekazania drogi powiatowej na odcinku Stężyca
Nadwieprzańska – Krupiec na rzecz Gminy Krasnystaw.

3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.  

Komisja 8 głosami „za” tj jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek
obrad, po czym przystąpiła do realizacji powyższego planu posiedzenia.

Ad.1  Dyrektor  ZDP  Pan  Piotr  Banach  na  wstępie  swojej  wypowiedzi  wyraził
zadowolenie  ze  współpracy  z  gminami  odnośnie  planowanych  remontów  dróg
w ramach  zawieranych  porozumień  na  2008  rok.  Następnie  omówił  przekazany
Członkom Komisji wykaz planowanych remontów dróg współfinansowanych przez
poszczególne gminy. Dyrektor ZDP przekazał informacje na temat  planowanych do
realizacji dwóch zadań drogowych w ramach RPO dla Województwa Lubelskiego, tj.
drogi Fajsławice – Ksawerówka oraz drogi Żółkiewka – Turobin. Następnie omówił
zasady  finansowania  tj.  w  wysokości  70  %  Miasto  i  30  %  Powiat,  wykonania
dokumentacji  budowlano  –  wykonawczej  na  przebudowę  ciągu  drogowego  ulic:



2

Kościuszki, Szkolnej, Mickiewicza, PCK wraz z budową kanalizacji deszczowej na
odcinku ul. Oleszczyńskiego, Sikorskiego i Rzecznej. 

Z  –  ca  Dyrektora  ZDP  Pan  Krzysztof  Komszczyński  przedstawił
informacje  na temat  wykonania  remontów cząstkowych  na drogach  powiatowych
przy  użyciu  emulsji  asfaltowej  i  grysami.  Poinformował,  że  z  uwagi  na  fakt,  że
nastąpił  znaczny  wzrost  cen  tego  kruszywa  w  stosunku  do  lat  ubiegłych,  może
zaistnieć potrzeba zwiększenia środków finansowych na zakup tego materiału.

Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach wskazał na konieczność przeprowadzenia
remontów  cząstkowych  nawierzchni  dróg  po  okresie  zimowym.  Powiedział,  że
należałoby  się  zastanowić  nad  zakupem  nowego  sprzętu  do  skutecznego
przeprowadzenia  akcji  zarówno  zimowego  jak  i  bieżącego  utrzymania  dróg.
Nadmienił, że istniejący sprzęt jest wyeksploatowany i występują częste jego awarie.
W związku z  tym istnieje pilna potrzeba zakupu koparko – ładowarki.  Następnie
poinformował, że ZDP zawiera porozumienia z gminami z terenu powiatu dotyczące
udzielenia przez gminy dotacji na roboty drogowe.

Pan Ludwik Kafarski ustosunkowując się do przedłożonego planu remontu
dróg na 2008 roku zapytał dlaczego udział miasta w planowanych remontach dróg na
2008 rok wynosi tylko 85 tys. zł.

Dyrektor  ZDP  powiedział,  że  rzeczywisty  udział  samorządu  miasta
Krasnegostawu w realizacji wspólnych zadań drogowych z samorządem powiatu jest
większy niż  jak to wynika z  przedłożonej  informacji.  Dyrektor  ZDP wyjaśnił,  że
w wyniku zawartych porozumień, samorząd miasta przeznaczy kwotę 85 tys. zł na
budowę  chodnika  przy  ulicy  Kościuszki  w  Krasnymstawie  oraz  200  tys.  zł  na
wykonanie  dokumentacji  budowlano  –  wykonawczej  na  przebudowę  ciągu
drogowego ulic: Kościuszki, Szkolnej, Mickiewicza, PCK wraz z budową kanalizacji
deszczowej na odcinku ul. Oleszczyńskiego, Sikorskiego i Rzecznej.

Na  zapytanie  Pana  Ludwika  Kafarskiego  odnośnie  organizacji  ruchu
drogowego w obrębie remontowanego rynku miejskiego, Dyrektor ZDP powiedział,
że  odpowiedzialność  za  organizację  ruchu  ponosi  inwestor  oraz  wykonawca
realizowanego zadania.

Z  –  ca  Dyrektora  Pan  Krzysztof  Komszczyński  nadmienił,  że  po
wyłączeniu  z  ruchu  drogowego  ulicy  Matysiaka  jest  brany  pod  uwagę  wariant
możliwości przejazdu ulicą Czystą.

Pan Ludwik Kafarski zapytał czy planuje się wykonanie modernizacji ulicy
Granicznej.

Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach wyjaśnił, że modernizacja tej ulicy może
być przeprowadzona wówczas, gdy zostanie wybudowany kanał burzowy, a to jest
zadaniem samorządu miasta Krasnegostawu oraz gdy zostanie wybudowany chodnik
na ulicy Bojarczuka.

Pan  Jan  Sawa  powiedział,  że  wolą  mieszkańców  ulicy  Granicznej  jest
zmiana jej kategorii z drogi powiatowej o zasięgu osiedlowym na ulicę miejską. 

Dyrektor  ZDP  poinformował  o  wystosowanej  petycji  z  jednego
z Konwentów  Starostów  Powiatów  Województwa  Lubelskiego  do  Ministerstwa



3

Infrastruktury w sprawie uregulowania stanów prawnych zarówno dróg powiatowych
jak i wojewódzkich.

Pan  Marek  Nowosadzki  zgłosił  potrzebę  zlikwidowania  istniejących
ubytków na ulicy PCK.

Dyrektor ZDP zapewnił, że zostaną przeprowadzone prace remontowe na
tej ulicy a powstałe ubytki usunięte technologią lanego asfaltu.

Pan  Henryk  Czerniej  zwrócił  się  z  prośbą  do  Dyrektora  ZDP
o przygotowanie pisemnej informacji odnośnie wykonania dokumentacji geodezyjnej
podziału  działek  pod  przebudowę  drogi  powiatowej  na  odcinku  Bzite  –  Kasjan.
Ponadto  zapytał  czy  planuje  się  wykonanie  remontu  drogi  w  miejscowości
Małochwiej Mały ze względu na jej bardzo zły stan nawierzchni.

Dyrektor  ZDP  w  odpowiedzi  na  powyższe  pytanie  powiedział,  że
w pierwszej  kolejności  zostanie  przeprowadzony  remont  nawierzchni  drogi
w miejscowości  Ostrów Krupski.  Dodał  również,  że  być  może  uda  się  wykonać
remont drogi w miejscowości Małochwiej Mały w roku przyszłym, ale uzależnione
jest to od możliwości budżetowych.

Komisja przy 8 głosach „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała plan
inwestycji  modernizacji  i  remontu  dróg powiatowych na 2008 rok,  który stanowi
załącznik do protokołu.

Ad.2 Z – ca Dyrektora ZDP Pan Krzysztof Komszczyński poinformował, że należy
ponownie  rozpocząć  procedurę  związaną  z  przekazaniem  drogi  powiatowej  na
odcinku  Stężyca  Nadwieprzańska  –  Krupiec  na  rzecz  Gminy  Krasnystaw.
Powiedział,  że ZDP musi ponownie wystąpić  o wyrażenie opinii w tej sprawie  do
zarządców  dróg  sąsiednich  powiatów  oraz  wójtów  gmin  na  obszarze  których
przebiega droga.

Pan Henryk Czerniej  zgłosił  propozycję  aby radca prawny wydał  opinię
odnośnie projektu uchwały w tej sprawie i dodatkowo skonsultował go z nadzorem
Wojewody Lubelskiego.

Komisja wyraziła  pozytywną opinię  w  sprawie  przekazania  drogi
powiatowej  na  odcinku  Stężyca  Nadwieprzańska  –  Krupiec  na  rzecz  Gminy
Krasnystaw.

Ad.3 W  sprawach  bieżących  Pan  Ludwik  Kafarski  wnioskował aby  ponownie
wystąpić  do  samorządu  Miasta  Krasnegostawu  z  prośbą  o  ujęcie  w  planach
inwestycyjnych na najbliższe lata, budowy ciągu drogowego od drogi krajowej nr 17
do drogi wojewódzkiej nr 812 wraz z przeprawą mostową na rzece Wieprz.

Pani Anna Mróz zgłosiła zapytanie Dyrektorowi ZDP odnośnie remontu
drogi Kraśniczyn – Anielpol.

Dyrektor  ZDP  Pan  Piotr  Banach  poinformował,  że  zostało  zlecone
wykonanie dokumentacji na remont tej drogi.

Pan Stanisław Repeć zwrócił się z prośbą do Dyrektora ZDP o usunięcie
zakrzaczeń na poboczach drogi w miejscowości Suszeń oraz oczyszczenie poboczy



4

dróg w miejscowościach Joanin i Rudnik.
Z – ca Dyrektora ZDP Pan Krzysztof Komszczyński zapewnił, że wkrótce

te prace zostaną wykonane w ramach robót utrzymaniowych.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała      Przewodniczący Komisji

 Anna Babicz                 Stanisław Repeć



5

 przy przygotowaniu opinii p 

przekwalifikowaniem  tej  drogi  na  drogę  gminną.  Ponadto  stwierdziłi   ponownie
wystąpić  odnośnie

W związku z tym, że nie było więcej  głosów w dyskusji  Wobec braku
innych głosów w dyskusji Przewodniczący stwierdził, że 

powiedział, ze należałoby
 trwającej na terenie miasta 

 z czego wynika udział msta o wysokość udziału miasta w wysokości 85 tys. zł zadał
pytanie odnośnie udziału miasta w planowanych remontach dróg stanowiąca udział 

przeznaczenie 



6

ustosunkowując się do przedłożonego planu gospodarczego ZDP zapytał dlaczego modernizacja
drogi Żółkiewka – Turobin została zaplanowana do realizacji w 2006 r.

Dyrektor ZDP odpowiedział,  że realizacja tego zadania przewidziana jest na
2006  rok  w  związku  z  koniecznością  opracowania  dokumentacji  technicznej
niezbędnej  do  ubiegania  się  o  dofinansowanie  tego  zadania  ze  środków
strukturalnych.
zapytał z czego wynika kwota

nowej solarko – piaskarki która wyminą sprzętu wykorzystywanego przy zimowym
utrzymaniu dróg ić  remonty cząstkowe po zimie. 

istnieje potrzeba przeprowadzenia remontów cząstkowych po zimie. Ponadto 

powiedział

należy rozpocząć przeprowadzenie remontów cząstkowych

 sprawę dotyczącą

środków finansowych na realizację zadań drogowych wspólnie z gminami w ramach
zawieranych porozumień oraz o wygospodarowanie środków fina

Dyrektor ZDP poinformował o wydobyciu kruszywa na potrzeby 
w zakresie
w zadaniach planowanych do realizacji w ramach RPO, dotyczy to drogi Fajsławice –
Ksawerówka oraz drogi Żółkiewka – Turobin.

Powiedział, że istnieje konieczność 


